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Interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Ida Eriksson (M) 

År 2023 ökade andelen diabetiker som har svårt att få ut sin medicin till 46 procent, 

vilket innebär att nästan varannan diabetiker har svårt att få ut sin medicin. En 

tredjedel har valt att byta medicin, men 13 procent har inte möjlighet att byta 

läkemedel och står därför helt utan medicin. Svårigheten med att få ut sin medicin 

förklaras dels av att det uppstår en läkemedelsbrist då diabetesmediciner har blivit 

vanligt att använda för viktnedgång. En annan förklaring är att bolaget Novo 

Nordisk som tillverkar läkemedlet Ozempic, som används som diabetsmedicin, har 

valt att lämna förmånssystemet och finns numera bara för de patienter som kan 

betala mest.1 

 

Läkemedelskostnaderna ökar i Region Kronoberg, och kostnadsökningarna är till 

viss del kopplade till diabetesmedicin. Det finns en ökad oro hos diabetikerna att 

många måste betala fullt pris för en medicin som tidigare legat under 

högkostnadsskyddet. Flera diabetiker tvingas att byta medicin utefter tillgång och 

kostnad, det gör att de måste använda läkemedel som gör att de mår sämre. Att 

diabetiker har svårt att få tag på medicin är oroväckande, och det kan mycket väl öka 

det personliga lidandet med andra sjukdomar som följd, och på sikt påverkar det 

förtroendet för vår gemensamma hälso- och sjukvård. 

 

Jag är mycket orolig över att de privata företagen frångår principen om vård efter 

behov, genom att bland annat försvåra tillgången av läkemedel för de som inte har 

råd. 

 
Med anledning av ovan ställer jag följande frågor; 

 

- Har vi läkemedelsbrist i Region Kronoberg? 

- Hur ser tillgången av diabetesmedicin ut i Region Kronoberg? 

- Är Regionen Kronoberg förberedda på en prioriteringsordning om/när det 

uppstår en brist? 

 
 

Frida Christensen (S), 

Ledamot i hälso- och sjukvårdsnämnden och ledamot i regionfullmäktige. 

 

                                                 
1 Allt svårare för diabetiker att få sin medicin (tv4.se) hämtad 2024-03-21 

https://www.tv4.se/artikel/7cSqsFNuJNM2AslXPijxar/allt-svarare-foer-diabetiker-att-fa-sin-medicin-otroligt-idiotiskt

